
Vocal segundo.—Don Julio Seoane Rey, Catedrático (Filoso1 
fía y Ciencias de la Educación) de la Universidad de Valencia.

Vocal tercero.—Don Luis Jáñez Escalada, profesor agregado 
(Filosofía y Letras) de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal cuarto.—Don José María Peiró Silla, Profesor adjunto 
(Filosofía y Letras) de la Universidad de Valencia.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don Miguel Siguán Soler.
Vocal primero.—Don José Luis Fernández Trespalacios, Cate

drático (Filosofía y Letras) de la Universidad Nacional de 
Educación a Distancia.

Vocal segundo.—Don Jaime Amáu Gras, Catedrático (Filoso
fía y Ciencias de la Educación) de la Universidad de Barce
lona.

Vocal tercero.—Doña Edelmira Domenech Llabería, Cate
drático (Psicología) de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal cuarto.—Don Silverio Barriga Jiménez, Profesor adjun
to (Filosofía y Letras) de la Universidad Autónoma de Barce
lona.

Lo digo a V. I, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 20 de diciembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

16 de marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe

sorado.

4163 ORDEN de 30 de diciembre de 1981 por la que 
se nombra el Tribunal que ha de juzgar el concur
so-oposición, turno libre, para la provisión en pro
piedad de dos plazas en la disciplina de «Historia 
de la Psicología» (Facultad de Filosofía y Letras) 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universi
dad.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
2211/1975 y 2212/1975, de 23 de agosto; Real Decreto 84/1978, de 
13 de enero; Real Decreto 1324/1981, de 10 de junio, y Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
Juzgar el concurso-oposición, turno libre, anunciado por Orden 
ministerial de 18 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
de 6 de abril), para la provisión en propiedad de las siguientes 
plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad: «Historia de la Psicología» (Facultad de Filosofía y 
Letras), dos plazas.

Tribunal titular
Presidente: Excelentísimo señor don Jesús Arellano Catalán.
Vocal primero.—Don Francisco Secadas Marcos, Catedrático 

(Filosofía y Letras) de ja Universidad Autónoma de Madrid.
Vooal segundo.—Don Jesús Bletrán Llera, Catedrático (Filo

sofía y Letras), de la Universidad Complutense de Madrid.
Vocal tercero.—Don Carlos Fernández Frías, Profesor Agre

gado (Filosofía y Ciencias de la Educación), de la Universidad 
Complutense de Madrid.

Vocal cuarto.—Don Luis Francisco García Vega, Profesor ad
junto (Filosofía y Ciencias de la Educación) de la Universidad 
Complutense de Madrid.

Tribunal suplente
Presidente: Excelentísimo señor don Víctor García Hoz.
Vocal primero.—Don Miguel Cruz Hernández, .Catedrático 

(Filosofía y Letras) de la Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal segundo.—Don Jaime Amáu Gras, Catedrático (Filoso

fía y Ciencias de la Educación) de la Universidad de Barcelona.
Vocal tercero.—Don Vicente Simón Pérez, Profesor agregado 

(Filosofía y Letras) de la Universidad de Valencia.
Vooal cuarto.—Don Agustín Dosil Macelra, Profesor adjunto 

(Filosofía y Letras) de la Universidad de Santiago.
Lo digo a V. I. para su conocúmiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de diciembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

16 de marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro

fesorado.

4164 ORDEN de 18 de enero de 1982 por la que se 
acepta propuesta de opositores aprobados en el 
concurso-oposición a plazas de Profesores adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Historia del 
Derecho española (Facultad de Derecho) y se con
cede plazo para la presentación de documentos.

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 20 de enero de 1981 («Bole
tín Oficial del Estado» del 3 de febrero) para la provisión de ocho

plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, 
disciplina de «Historia del Derecho español» (Facultad de Dere
cho) y elevada propuesta de opositores aprobados por el Tribu
na} correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8,.l de. la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo
letín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor de los señores que a continuación 
se relacionan:

Puntos

Don José Sánchéz-Arcilla Beraal ....... ;............... 6,41
Don David Torres Sanz ............................................ 4,99
Don Manuel Juan Peláez Albendea ...................... 4,56
Don Miguel Angel González de San Segundo ....... 3.66
Don José Luis Orella Unzué ................................... 3,16

Los interesados aportarán ante el Departamento los documen
tos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 0.2 déla mencio
nada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976, en el plazo de 
treinta días, a contar del siguiente al de la publicación de 
la presente en el «Boletín Oficiad del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de enero de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 

16 de marzo de 1981), el Secretario de Estado de Universida
des e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro

fesorado.

4165 ORDEN de 19 de enero de 1982 por la que se 
acepta propuesta de opositores aprobados en el con
curso-oposición a plazas de Profesores adjuntos de 
Universidad, en la disciplina «Grupo XX. Organiza
ción de Empresas y Servicios» (Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Telecomunicación).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejericicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 15 de octubre de 1980 («Bo
letín Oficial del Estado» de 15 de novierrfbre) para la provi
sión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad, disciplina de «Grupo XX. Organización de Empresas 
y Servicios» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Tele
comunicación) y elevada propuesta de opositores aprobados por 
el Tribunal correspondiente,

Liste Ministerio de conformidad con ló dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1978 («Bole
tín Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien "aprobar la re
ferida propuesta a favor de los señores que a continuación se 
relacionan:

Don Alejandro Miguel Otero Giménez, 4 65 puntos.
Don Francisco Fernández Marín, 4,25 puntos.
Los interesados aportarán ante el Departamento los documen

tos relacionados en la norma 9.1, o en su easo, 9.2 de la men
cionada Orden ministerial de 23 de agosto le 1976, en el plazo 
de treinta días a contar del siguiente al de la publicación de la 
presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, i9 de enero de 1982, P. D. (Orden ministerial de 18 

de marzo de 1981), el Director general de Ordenación Univer
sitaria y Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de 
Arracó.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro

fesorado.

4166 ORDEN de 22 de enero de 1982 por la que se 
convocan a concurso de traslado las cátedras de 
Universidad que se indican (Escuela Técnica Su
perior).

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se rela
cionan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Anunciar la provisión de las mismas a concurso de 

traslado, que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en la Ley 
de 24 de abril de 1958 («Boletín Oficial del Estado» del 25) 
y en los Decretos de 16 de julio de 1959 («Boletín Oficial del 
Estado» del 30) y 25 do octubre de 1962 («Boletín Oficial del 
Estado» del 10 de noviembre).

Segundo.—Podrán tomar parto en este concurso los Catedrá
ticos numerarios de dichas enseñanzas que se encuentren en 
servicio activo o excedentes, quienes hayan sido titulares do 
los mismos por oposición y en la actualidad lo sean de otro dis
tinto y los que regenten enseñanzas análogas según el cuadro de 
analogías aprobado por Orden do 10 de diciembre de 1970 («Bo
letín Oficial» del Ministerio de 11 de enero siguiente), Orden


